地址：中国四川省成都市郫都区犀安路 999 号 (Address: No. 999 Xi 'an Road，Pidu District, Chengdu, Sichuan, China)

邮政编码(Postcode)：611756          Tel/Fax: +86-28-66367072

Email: xwb@swjtu.edu.cn           Website: www.xnjd.com.cn

关于举行 2022 年新增研究生导师岗前培训会的通知

各学位评定分委员会，各新增研究生导师：

为深入学习宣传贯彻党的二十大精神，切实落实习近平总书记关于研

究生教育工作的重要指示精神和全国研究生教育会议精神，根据学校《关

于 2022 年新增研究生导师培训的通知》安排，现将新增研究生导师岗前培

训会有关事宜通知如下：

一、会议时间和地点

培训时间：2023 年 5 月 11 日（周四）下午 2:30-5:30

培训地点：犀浦校区交运楼 418 会议室

二、参会人员

2022 年遴选的新增硕士生导师（含兼职），具体名单见附件 1；二级

培养单位研究生教育负责人。

三、会议内容

时间 内容 报告人

14:30-15:15
专题报告：加强导师师德师风建设

落实立德树人根本任务

力学与航空航天学院

阚前华

15:15-15:45
专题报告：研究生异常心理的识别

及处置建议

心理研究与咨询中心

雷鸣

15:45-16:00 休息与交流

16:00-16:30
专题报告： 强化导师第一责任人

职责 提升研究生学位论文质量

四川省教育评估院

阎峻

16:30-17:15
专题报告：使命与责任—如何做一

名合格的研究生导师

副校长

周仲荣

地址：中国四川省成都市郫都区犀安路 999 号 (Address: No. 999 Xi 'an Road，Pidu District, Chengdu, Sichuan, China)

邮政编码(Postcode)：611756          Tel/Fax: +86-28-66367072

Email: xwb@swjtu.edu.cn           Website: www.xnjd.com.cn

四、其他要求

1、请各单位负责通知到每位新增硕士生导师，并填写参加本次培训的

《2022 年新增研究生导师岗前培训会参会人员信息统计表》（见附件 2），

于 5 月 9 日（星期二）前将《参会人员信息统计表》电子文档发至

xwb@swjtu.edu.cn。

2、岗前培训会是导师上岗指导研究生的重要环节，请新增研究生导师

务必按要求参加岗前培训会，专题网络培训和会议集中培训合格方能上岗

招收和指导硕士研究生。

特此通知

附件 1：《2022 年新增研究生导师岗前培训会名单》

附件 2：《2022 年新增研究生导师岗前培训会参会人员信息统计表》

党委教师工作部（教师发展中心）  研究生院

                                        2023 年 5 月 6 日